riorum in ditiones et terras infìdelium

1 Videretur legendum iotes quolies (r. t.).

2 Vocem recilaverint deesse duximus (r. t.).
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aut haereticorum ad concionandum, aut

catholicos docendum , vel infìdeles et

haereticos ipsos ad fidem catholicam con-

vertendum et Ecclesiae gremium redu-

cendum missi fuerint, si poenitentes et

confessi, ac sanctissimà Communione re-

fecti fuerint , vel missam celebraverint

,

ut melius ad huiusmodi opus sese pa-

rare valeant
,

prò duabus vicibus , vi-

delicet quando itineri se accingent, et

quando in provinciam , ubi praedicta

opera eis exercenda erunl, ingressi fue-

rint, plenariam omnium peccalorum suo-

rum indulgentiam et remissionem mise-

ricorditer in Domino pariter concedimus

et elargimur.

§ 17. Et insuper cum superiorin visi- oratiom q»a-

, ,. ..
r

... f ,
draginta hora-

tationibus generahbus orationes^Maara- ™n adstanu-

ginfa horarum prò bono visitationis

progressu collocare voluerit, iis Religio-

sis qui diclis orationibus sallem spatio

duarum borarum in diverso tempore in-

terfuerint, et ibi prò christianorum prin-

cipum concordia, haeresum extirpatione,

Romani Pontificis salute ac sanctae ma-

tris Ecclesiae exallatione, nec non disci-

plinae etobservantiae regularisaugmento

pias ad Deum preces , ul supra dictum

est, effuderint, si confessi el sacra com-

munione refecli fuerint, aut missam ce-

lebraverint, plenariam similiter omnium

peccatorum indulgentiam et remissionem,

ut praefertur, concedimus.

8 18. Volumus autem ul omnes supra- Eisdem indni-

.. . . . ... (tentiisraoniales

dictae mdulgentiae et gratiae Religiosis iruantur.

regularibus cuiusvisOrdinis tam Monastici

quam Mendicantis dumtaxat, ut praefertur,

concessae, etiam omnibus monialibus cu-

iusvis regulae approbatae, et intra clau-

stra cum tribus volis solemnibus viventi-

bus et perpetuanti clausuram servantibus

(fam Ordinariis locorum quam etiam regu-

laribus cuiuscumqueOrdinis, regulae et in-

stituti subiectis) suffragentur,praesentibus

perpetuis fuluris temporibus duraluris.
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Revocano a- § 19. Caelerum omnes et singulas in-

tiarum. dulgenlias quibuscumque Ordinibus et

Institutis regularibus liuiusraodi, etiam

Mendicar) tibus, et quibuslibet personis

regularibus, lam vigore privilegiorum et

litterarum, apostolicarum, quam vivae vo-

cis oraculo, aut alias quovis modo per

quoscumque Romanos Pontifìces praede-

cessores noslros, ac nos et Apostolicam

Sedem hactenus concessas, confìrmatas,

approbatas et innovatas, auclorilate et

tenore praedictis perpetuo revocamus

,

cassaraus, annullamus et abrogamus, et

ad praesentiumnostrarum litterarum prae-

scriplum reducimus et moderamur.

Derogano con- § 20. Non obstanlibus quibusvis con-
trariorum. .... ... ...

stilutionibus et ordmationibus apostolica,

ac eorumdem Ordinum et Inslilutorum

regularium, edam iuramenlo, confnma-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et liLleris aposlo-

licis, etiam Marc magnimi et Bulla aurea

nuncupatis, eisdem Ordinibus etlnstilulis,

eorumque monasleriis, conventibus, col-

legiis, domibus, superioribus et personis

in contrarium praemissorum quomodo-
libet concessi?, ronlirmatis el approbatis.

Quibus omnibus et singulis, eliamsi prò

illorum siil'fìcienli derogalione de illis,

eorumque lolis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa, ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

importantes, menlio seu quaevis alia e\-

pressio habenda forel, tenores huiusmodi

praesenlibus prò expressis et ad verbum

inserlis habent.es, illis alias in suo robore

permansuris, Ime vice dumtaxat speciali-

ter et exprcsse derogamus, caelerisque

contrariis quibuscumque.

iiansumpii» §21. Volumus autem ut praesentium

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuiusnotarii publici subscriplis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesia-

stica constitutae munitis, eadem fides ha-
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bealur ubique
,
quae praesentibus ipsis

origina] ibus lilteris haberelur.

Datum Romae apud sanclum Pelrum

sub annulo Piscatoris die xxm maii mdcvi,

pontifìealus nostri anno ir.

Da!, die 23 maii 1606, pontif. an. n.

XLI.

Declaralio iurisdictionis vicarii Papae

tamquam hidicis causarum archio'spi-

lalis S. Spirìlus in Saxia de Urbe 1

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium.Decet Romanum Pontifìcem ea quae a

Romanis Ponlificibus praedecessoribus

noslris in favorem piorum locorum et in-

signium, praesertim hospitalis nostri san-

cti Spirilus in Saxia de Urbe, concessa fue-

runt , suae confìrmationis robore com -

munire, ac alias desuper opportune pro-

viderc, prout in Domino salubriter con-

spicil expedire.

| 1. Alias siquidem a felicis recorda- clementi* vi»

tionis Clemente Papa Vili praedecessore taTnou'ad ™-

noslro, cmanarunt lillerae tenoris subse-
bm!iIa -

quentis, \k\e\kci (Ominitur inser/io huius

Bullac, siquidem eam habrn loco indicalo

in noia ad rubricam).

§ 2. Cimi autem, sicut accepimus, di- confirmatio

versae causae, in quibus dictum bospilale ^1 onstltu "

seu alii ab eo dependenlcs interesse ha-

bent, corani sanctae Romanac Ecclesiae

camerario ac thesaurario generali et cle-

ricis praesidentibus dictae Camerae pen-

deant, de quibus in praeinsertis lilteris

non fit mentio, cumque propterea dicla-

1 Concessionem huius iuiisdiclionis habes su-

pra in Constit. ccclxiv Ciementis Vili. Cimi st-

aiti (in h. n. edit. ccclxxvi superius relata pa-

gina 178). Institulionem istius archihospitalis et

alia ad illud spectantia vide in Constit. xi In-

nocentiilll, Inter, tom. in, pag. 189.
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rum causarum expedilio retardelur in

maximum dicti hospitalis praeiudicium;

nos eiusdem hospilalis commodilati ac

minori dispendio celerique causarum hu-

iusmodi expeditioni consulere simulque

super praemissis providere volenles, motu

proprio et ex cerlà nostra scienliù, ac de

apostolicae potestatis plenitudine prae-

insertas litteras Clemenlis praedecessoris

(salvis tamen infrascriptis) apostolica au-

etoritate et tenore praesentium perpetuo

confirmamus et approbamus, ac illis per-

petuai et inviolabilis apostolicae fìrmita-

tis robur adiicimus, ac omnes et singulos

tam iuris quam facti defectus, si qui de-

super intervenerint, supplemus, ac illas

perpetuò valere et observari debere vo-

lumus et ordinamus.
peciaraUo g g Praeterea omnes et quascumque

quod in causis *> 1 u

camì?r"m
b

°Ap

a

o?
causas huiusmodi, non solum a quibus-

^stros™
1

vflmu cumque iudicibus iuxta praeinsertarum

"refhospiuus btterarum tenorem, sed eliam a thesau-

d'cT" camJa- rari°, clericis praesidentibus et camerario

ej 'cie

V

rki S

u
"c™ praefatis, acaliis quibuscumque iudicibus

™erh°t
quero v'" cameralibus .in eisdem stalu et lerminis

in quibus reperiuniur, et in quibus mo-

nasteria, pia loca et capitula cuiusvis

praeeminentiae, etiam basiliearum Urbis,

principaliter veniunl ad causam (praeter-

quam ubi de interesse Camerae agitur

vel alias commissarius noster venil prò

suo interesse ad causam, aut de causis ad

camerarium et Cameram ex constitutio-

nibus apostolicis privative quoad alios,

vel ad magistros viarum spectantibus) ad

nos harum serie avocamus: illasque ca-

merario et cleiicis praesidentibus anno-

nae, grasciae, dohanarum, Ripae, Ripel-

tae et alias ad iurisdictionem dictorum

clericorum spectantes cumulative 1

, ita ut

1 Portasse htc deest verbum committimus, et

tota periodus sic est construenda : illasque cau-

sas et alias ad iurisdictionem dictorum cleri-

corum spectantes committimus cumulative ca-

merario et clericis praesidentibus... cumula-
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sit in electione eiusdem hospitalis procu-

ra'torum, quem maluerint, ex camerario

vel clerico praesidenle, in singulis causis

occurrentibus eligere, ita quod, etiamsi co-

ram altero ex praediclis conventi fuerint,

anlequam in iuridictionem consenserint

semper variare et allerum eligere pos-

sint, uno autem electo per dicti hospitalis

praeceptores non possit
1
variari, et alter

se in eàdem causa intromittere non pos-

sil, sed illi in dieta causa inhibitum sit

et esse censealur;

§ 4. Quo vero ad caeteras causas, in Et in causis

., . . ..... obligationis in

quibus agitur vigore obligationis camera- forma camerae,

1ÌS, Sit in electione didorum hospitalis rem"" Camera
, ..rei vicarium,

praeceptorum agere, vel corani auditore

Camerae 8
, aut coram vicario,

| 5t Reliquas autem causas, quaenon De relìquia vi-

...... .. .. carius sit iudex

sunt de ìunsdictione dictorum cameram, privative quoad
. . . alios.

clericorum et magislrorum viarum , ut

supra, et quae alias non sunt cognoscen-

dae coram diclis camerario , clericis et

cameralibus ac viarum magistris, prae-

diclo vicario privative
3 quoad dictam

Cameram et alios quoscumque supradi-

ctos, servata forma in omnibus supradi-

clis causis (tam quoad ordinariorum pro-

cessimi quam ' ad appellationem interpo-

nendam) praeinsertarum litterarum.

§ 6. Sicque, et non al iter, per quoscum- Decretum ir-

. .
i

• riUns et clau-

queiudicesordinanos et delegaios, etiam sui» ««Muto, eie.

causarum Palatii Apostolici auditores ac

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales

(sublalà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi facullate et

tive, inquam , ita ut sit in electione, etc. : at

fateor me non s^tis intelligere (R.T.).

1 Erronee edit. Main. legit possint (r. t.).

2 Edit. Main. legit canterani (R. t.).

3 Ileic iterum subintellige committimus; pri-

vative, inquam, quoad dictam Cameram et alios

quoscumque supradictos (R. T.).

i Subintellige quo, idest : tam quoad ordi-

nariorum processum quam quoad appellatio-

nem inlerponendam : sed lege etiam ordino}^

rium loco ordinariorum (R. t.).
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aucloritate) iudicari etdefiniri debere, ac

irritum et inane quicquid secus super his

a quoquam
,
quavis auctoritate, scienter

vel ignoranler, conligeril attentali decer-

nimus.

Pt.-i..ratio | 7. Ullerius, ad consulendum indem-
quoad caus.is . ......
i.emienies co- nitati , tum ipsius hospitahs tum etiam
ram aliis Sudi- ....
cibus. aliorum litiganlium, ac parcendum ex-

pensis, volumus et praedictà auctoritate

decernimus, quod in causis iam corani

aliis iudicibus instructis, et nunc vigore

praeinserlarum litterarum avocatis, par-

tes ipsae acta transporlari facere non te-

neantur, sed causas easdem corani diclo

vicario seu clericis praesidentibus , ut

praemissum est, firmis tamen remanen-

tibus notariis, prosequi libere valeant;

„ , ,
§ 8. Et quod praedicti iudices absque

Facultas di-
s ir

_

i
ctomm iudicum nova commissione, toties quoties opus
pr'irogandi fa- *.

,
11 a - fueril, possint prorogare fataha, et adver-

sus lapsum restituere, iuxta facultales a

nostris praedecessoiibus concessas audi-

toribus nostri Palalii Apostolici.

ciausuiae du- r 9. Non obslanlibus felicis recordatio-
rogdoriai'. °

nis Pauli IH a tergo : Dilecto [ìlio nostro

in alma Urbe vicario, etc, de causis in

Camera Apostolica, ubi de interesse il-

lius agilur , cognoscendis , et eiusdem

Pii IV de graliis eiusdem Camerae inte-

resse concernentibus in eàdem Camera

praesentandiset registrandis, aliisque con-

slilutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac omnibus illis, quae diclus praedeces- !

sor in pnii'insertis lilteris voluit non ob-

1

stare, caeterisque contrariis quibuscum- '

que.
i

Datum Romae apud S. Marcum, sub an- !

nulo Piscatoris die m iulii mdcvi, ponli-

ficatus nostri anno n.

Dat. die 3 iulii 1606, pontif. an li.

XLII.
!

Carolo Emaniteli Sabaudiae duci Ires de-

cimae ab ecclesiasticis intra triennium
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persolvendae conccduntur , ita tamen

ut summam triginta milita scutorum

non excedant
1

Venerabili fratri Petro Francisco episcopo

Saonensi nostro et Apostolicae Sedis apud

dilectum fllium nobilem virum Carolum

Emanuelem Sabaudiae ducem nuncio

Paulus Papa V.

Venerabilis frater,

saluterà et apostolicam benedictionem.

Praestanlia dilecli filli nobilis viri ca- caroli Ema-

roli Emanuelis Sabaudiae ducis et Pede- càuioiicàmerii"

. • .... . zelusque eam
montmm pnncipis in nos et Apostolicam def«ndendi.

Sedem merita poscunt, ut illi, qui prò

catholicà religione in suis dominiis tuendà

gravissimis assidue sumplibus premitur,

quibus suppedilandis ipsius redditus ne-

quaquam sufficiunt, de aliquo subventio-

nis auxiliq ex Apostolicae Sedis benigni-

tate libenter prospiciamus.

§ 1. MolU igilur proprio, ac ex Cei'là Tresdecimae
. A , i ti • , e ' concedunlur

scientia, maturaque dehberatione, deque Mf> tnennium
,. ..... exigendae.

apostolicae polestatis plenitudine, tenore

praesenlium,indicimus et imponimus tres

integras decimas, intra triennium ab ini-

tio currenlis anni mdcvi numerandum
,

imam scilicel quolibet anno respective

exigendas omnium et singulorum fru-

cluum, reddituum etproventuum, iurium,

obventionum et emolumentorum quo-

rumcumque, lam certorum quam incerto-

rum, secundum verum annuum valorem

quarumcumque cathedralium, etiam me-

tropolitanarum
, collegiatarum et paro-

chialium, aliarumque ecclesiarum et mo-

nasteriorum et conventuum ac etiam

mensarum archiepiscopalium, episcopa-

lium, abbalialium, capitularium et conven-

tualium, prioratuum quoque, praepositu-

rarum, praeceptoriarum, canonicaluum,

praebendarum, dignitatum, personatuum,

administrationum , officiorum , caelero-

rumque benefìciorum ecclesiasticorum
,
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cum cura et sine cura, saecularium , ac

sancti Benedicli, sancii Augustini, CIu-

niacensis, Cisterciensis, Pracmonstraten-

sis , Silveslrinorum et quorumcumque

aliorum Ordinum (non tamen Mendican-

tium ) utriusque sexus , necnon Congre-

gationum regularium ac hospitalium adii

pauperum hospitalilatem non exercen-

tium, ac Mililiarum quarumcumque (non

tamen sanctorum Maurilii et Lazari, ac

hospilalis sancti Ioannis Hierosolymitani,

quae prò sui tutela conlra Turcas et alios

infideles alienis auxiliis continuo egent)

in universo ducatu Sabaudiae et princi-

patu Pedemontium , necnon Niceae Pro-

vinciae nuncupatae, et tolo eius districhi

ac territorio, et Statu Oneliae , ac in re-

liquà temporali dilione dicti Caroli Ema-

nuelis ducis ultra et cilra monles exislen-

tium, a venerabilibus fratribus archiepis-

copis et episcopis, ac dileclis fìliis electis,

administraloribus, commendalariis, ab-

batibus, prioribus, praepositis, praelatis,

capilulis, convenlibus, canonicis, recto-

ribus, caelerisque personis ecclesiaslicis,

saecularibus et quorumvis Ordinum et

Milititiarum regularibus (etiam exemptis

ac nobis et Apostolicae Sedi immediate

subiectis ) ecclesias , monasteria et alia

beneficia ecclesiastica (saecularia vel re-

gularia et mililaria supradicta) in litulum,